
 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE _____________________ 

PROT./INT. N.  10707  Del  21/05/2015  

 

 
 

PROVINCIA DI TRAPANI 

*********** 

 3° SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI LIQUIDAZIONE 
 

 

N° 893 DEL  01/06/2015 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE MUSICALE 

INTERCOMUNALE “MONTE JATO TERRA DELLA MUSICA” PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO BANDISTICO IN OCCASIONE DELLA 

PROCESSIONE DEL VENERDI’ SANTO. 

 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 Comma 4 

D.Lgs. 267/2000. 

 

N° Liquidazione    Data                   Il Responsabile 

       

____________________          ________________                 ___________________ 

 
       Visto: Il RAGIONIERE GENERALE     

        

DR. SEBASTIANO LUPPINO 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Premessa: 

 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n° 536 del 02/04/2015 è stato 

effettuato l’impegno di spesa di € 1.600,00 in favore della Associazione 

Musicale Intercomunale “Monte Jato-Terra della Musica” per aver realizzato 

un servizio bandistico in data 25/04/2015 in occasione della processione del 

Venerdì Santo; 

 

Accertata la regolarità del servizio di cui sopra sia qualitativamente che 

quantitativamente; 

 
Vista la fattura  con numero documento FATTPA 1_15 del 30/04/2015 di € 1.599,99  

IVA compresa al 10% trasmessa e acquisita al prot. generale al n. 20467 del 

12/05/2015;  

 
Accertato che l’Autorità per la vigilanza sui Contrati Pubblici di lavori, servizi e 

forniture ha attribuito al suddetto servizio il seguente codice il codice  CIG: 

Z6E13EA15A; 

 

Considerato che non è applicabile alla presente liquidazione l’obbligo di verifica della 

regolarità contributiva in quanto non ha addetti e non è obbligato all’iscrizione 

INAIL e all’ INPS; 

 

Vista  la dichiarazione prevista dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 
 

Vista la Delibera Consiliare n° 173 del 30/10/2014 di approvazione del bilancio di 

esercizio 2014/16; 

 

Vista  la Delibera di Giunta Comunale n° 394 del 27/11/2014 di approvazione del 

P.E.G. 2014/16; 

Visto  il Decreto Ministeriale del 24/12/2014 che proroga i termini per 

l’approvazione del bilancio di previsione al 31/03/2015; 

Visto Il Decreto Legislativo n°267/2000; 

Visto Il Decreto Legislativo165/2001; 

Vista la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  lo Statuto Comunale 

 



DETERMINA 

Per i motivi sopra esposti: 

1) di prelevare la somma complessiva di € 1.599,99 IVA inclusa AL 10%  dal Capitolo 

141630 – cod. Int. 1.05.02.03 “Spese per prestazioni di servizi per il settore 

culturale” del bilancio dell’esercizio in corso; 

 
2) di liquidare e pagare la complessiva somma pari ad € 1.599,99 alla Associazione 

Musicale Intercomunale  “Monte Jato – Terra della Musica”  con sede legale in San 

Cipirello (PA) – Via Sgrillis n. 21 -  P.I.: 06350910821  - C.F.:97285180820 al netto 

dell’IVA per € 145,45; 

 

3) dare mandato al Settore Servizi Finanziari di versare l’IVA all’Erario secondo le 

modalità stabilite dal Decreto del Ministero dell’Economia dando atto che trattasi di 

acquisti inerenti servizi rilevanti ai fini istituzionali; 

 
4) di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari ai fini della compilazione 

del mandato di pagamento tramite bonifico bancario presso la banca Credito 

Emiliano S.P.A.  – Cod. Iban:xxxxxxxxxxxxxxxx; 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  di questo comune per 15 giorni consecutivi. 
 

         L’Istruttore  Amministrativo                                F.to:   Il Funzionario Delegato      
                 Messana Maria                 Istruttore Direttivo Amm. 

                - Elena Buccoleri - 
 

 


